CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.viscondedoriobranco.mg.leg.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°720/2024

-Dispõe sobre a concessão de

Diploma de Mérito Legislativo Rio-

branquense.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido a Sra. Thatiane Gonçalves Souza, o

Diploma de Mérito Legislativo Rio-branquense.

Parágrafo único – A outorga do título ora concedido se fará em

sessão solene da Câmara Municipal, em data a ser definida pela

Mesa Diretora.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves, 12 de Junho de 2024.

_____________________________________

Vereador

 Marinho José de Almeida Neto-NOVO

Marinho do Hospital

PROTOCOLO Nº 5839

DATA ENTRADA 11/06/2024

HORÁRIO 15:33

___________

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

        CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.viscondedoriobranco.mg.leg.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

Justificativa

  Thatiane Gonçalves Souza, nascida em 05/10/1982, nesta

cidade de Visconde do Rio Branco é filha de Evandro Teixeira de

Souza e Angela Maria Gonçalves Souza; irmã de Lelé Papel. Mãe de

Gabriel Gonçalves Souza de Paula e Pietro Gonçalves Souza de

Paula. É casada com Jeferson Carvalho.

 Thati, como é carinhosamente conhecida pelos seus familiares

e amigos, cursou o ensino médio na Escola Estadual Dr. Celso

Machado vindo posteriormente concluir o Curso Técnico em

Fármácia, no Centro Técnico de Educação Profissional na cidade de

Ubá e Curso Técnico de Enfermagem no Colégio Municipal Rio

Branco.

 Trabalhou na Creche Santa Clara, Avizon e nesta Câmara

Municipal de VRB. Atualmente exerce a função de Técnica de

Farmácia no Hospital Santa Isabel há 10 anos.

 Servidora pública Municipal concursada desde Maio de 2018

começou na varrição, em 2021 atuou ajudando na coordenação

da Limpeza Pública.

 Em Fevereiro de 2023 quando assumiu a Coordenação do

Cemitério Municipal, Thatiane sabia que teria muito trabalho pela

frente, mas o objetivo era transformar aquele local tão triste em um

ambiente onde as famílias que ali tenham que visitar possam se sentir

acolhidas.

 Hoje, o cemitério se encontra com quase 2 mil jazigos

recadastrados, tudo digitalizado facilitando as famílias encontrar o

túmulo; a limpeza e zelo são nítidos; o cemitério hoje não é mais um

local abandonado, pois é monitorado 24h com plantões em feriados

e finais de semana; decoração no dia dos finados para receber as

famílias com mais carinho e aconchego!

_____________________________________

Vereador

 Marinho José de Almeida Neto-NOVO

Marinho do Hospital

		2024-06-17T10:44:02-0300
	Ma070963
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento

		2024-06-17T10:44:32-0300
	Ma070963
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento